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Trzeci rok  
IV Synodu  

Archidiecezji 
Łódzkiej 

Tematyką tego roku 
będzie 

 PARAFIA 
ZOBACZYĆ  

OCENIĆ 
DZIAŁAĆ  

GŁOS PAPIEŻA FRANCISZKA:  

    GŁOS ARCYBISKUPA GRZEGORZA RYSIA: 
 

 Ujrzał wielki tłum, a to poruszyło w nim miłosierdzie ... Oczy Jezusa … nie są oczami 
kogoś obojętnego. Jego oczy nie są oczami chłodnego widza.  

 Osądzić – tu nie chodzi o ocenę moralną, ... cho-
dzi o rozeznanie. Zrozumieć, to co widzę, rozumieć 
głębiej. Żeby osądzić, potrzeba ci miłości!  

 Działać – zaczął ich wiele nauczać! Tym owcom, 
które nie mają pasterza, trzeba w obfitości prze-
kazać Słowo od Boga. Nie nasze słowo, nie na-
szą mądrość, nie nasze pomysły, ale Słowo Boga. 
Słowo od Boga ma swoją siłę. Słowo od Boga ma 
swoją dynamikę. Kiedy nie widzimy wzrostu w 
naszych parafiach, wspólnotach, to trzeba by zdać 
sobie pytanie: czy to, co głosimy jest to na pewno 
Słowem Boga? A może zastąpiliśmy je czymś in-
nym, własnym słowem? (Więcej o inauguracji trzeciego 

roku Synodu na str. 4)          https://www.archidiecezja.lodz.pl/  

SŁOWO KSIĘDZA PROBOSZCZA:   

GŁOS ŚWIĘTEGO FRANCISZKA             http://franciszek.org.pl/  
Do  użytku wewnętrznego wspólnoty parafialnej.  
Biuletyn Rzymskokatolickiej Parafii Św. Franciszka z Asyżu. 93-549, Łódź, ul. Przyszkole 2, tel. 42-233-67-77;  
Okładka:  Zdjęcia:1.str.:Stacja Drogi Krzyżowej; 12str. Maria Niedziela, Maria Mazurkiewicz oraz wewnątrz numeru: https://archidiecezja.lodz.pl i inne stro-
ny Internetu.  
Zespół redakcyjny: Redaktor naczelny i Opiekun Duchowy: Ks. Proboszcz Robert Kaczmarek; Osoby wspomagające: Maria Mazurkiewicz, Waldemar 
Thiele. Zapraszamy wszystkich chętnych do redagowania gazetki. Teksty można nadsyłać na adres: marimaz@o2.pl     
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadesłanych tekstów.  
Druk: Quick-Druk s.c. Dariusz i Marek Mroczkowscy, Łódź, Łąkowa 11, quick@druk.pdi.pl  

 Akceptując Prawo Boże w swoim ser-
cu, rozumiemy, że kiedy nie miłujemy bliź-
niego, w pewnym stopniu zabijamy siebie 
samych i innych, ponieważ nienawiść, rywa-
lizacja i podziały zabijają miłość braterską, 
która jest podstawą relacji międzyludzkich.  
 Dzisiaj Jezus prosi nas, abyśmy postę-
powali drogą miłości, którą On nam wskazał 
i która zaczyna się od serca. Tą drogą trzeba 
iść, aby żyć jako chrześcijanie. Niech Dziewi-
ca Maryja pomaga nam podążać drogą wyty-
czoną przez Jej Syna, aby osiągnąć prawdzi-
wą radość i szerzyć wszędzie sprawiedliwość 
i pokój.  
       (Anioł Pański 16.02.2020   https://papiez.wiara.pl/ ) 

Boże nakazy 

trzeba  

przestrzegać 

całym  

sercem 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
 Moi drodzy parafianie, od Środy Popielcowej rozpoczyna się czas Wielkiego 
Postu; ma on nas przygotować i umocnić w wierze. Podejmijmy go z zapałem 
i entuzjazmem wiary, którą mamy umacniać i rozwijać. Pomocą w tym czasie są 
nabożeństwa Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali. Także wielką pomocą są Rekolek-
cje Wielkopostne i spowiedź rekolekcyjna.  
 Siostro, bracie wykorzystaj ten czas na wartości nieprzemijające, zatrzymaj 
się choć na krótki moment w refleksji o sobie samym, popatrz na siebie oczami  
Naszego Pana i Zbawiciela Jezusa Chrystusa. Zobacz co masz do zmiany w po-
stępowaniu wobec bliźnich, jakie masz sumienie; a jakie nosisz pragnienia w 
swym sercu. Odwagi, zdecyduj się, ten czas już się nie powtórzy.                                                             

            Ks. Robert 
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SPOTKANIA GRUP I WSPÓLNOT PARAFIALNYCH: 
  AKCJA KATOLICKA – Śpotkania w auli parafialnej dwa razy w miesiącu, w drugi i ostatni czwartek  
 po Mszy s w. o godz. 17.00; Prezesem POAK jest Maria Dąbrowska,  Asystentem Kos cielnym – ks. Tadeusz Śocha 
  SCHOLA – pro by w czwartki godz. 18.00 . Msze s w. z udziałem scholi w niedziele - godz. 11.00.  Ścholę prowadzi Grzegorz   Krautsztrung 
  ASYSTA – spotkania w pierwsze niedziele miesiąca o godz. 17.15. Opiekun  ks. Tadeusz Śocha 
  LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA -  Śpotkania ministranto w - w kaz dą sobotę o godz. 9.00. Opiekun -  ks.  Robert Kuz ma 
  ŻYWY RÓŻANIEC  - Śpotkania w kaz dą trzecią niedzielę miesiąca. Opiekunem jest ks. Proboszcz  Robert  Kaczmarek 
  DOMOWY KOŚCIÓŁ – opiekunami są ks. Proboszcz  Robert  Kaczmarek i ks. Tadeusz Śocha   
  PARAFIALNE KOŁO CARITAS  -  Opiekunem jest ks. Proboszcz  Robert  Kaczmarek 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ 

 Odeszli do Pana…  
Janina Ruzga, Daniela Kolasińska, Irena Solnica, Janina Dera, Adamina Niedziel-

ska, Genowefa Marczak, Stanisława Kowalewska, Eugenia Resel, Barbara Skrzy-

necka, Ewa Osińska, Natalia Florczak, Kazimiera Pawlicka, Anna Potasiak, Henryk 

Goliński, Zofia Okruszek, Leonarda Studzińska, Teresa Węglarek, Elżbieta Malicka, 

Alicja Haczyk, Elżbieta Kosacka, Elżbieta Wałęska, Walenty Rak, Jerzy Chmielewski, Dariusz Szwan-

kowski, Anna Juchniewicz, Dariusz Adamczyk, Elżbieta Ziemniak, Genowefa Polnisiak, Helena Gałka, 

Jerzy Musielak, Jacek Trusewicz, Piotr Gawłowski, Ireneusz Dębski, Weronika Justyńska, Henryk Skwar-

necki, Zbigniew Giziński, Gertruda Jasik, Tadeusz Barczyk, Zofia Malewska, Alicja Smug. 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

Mocą Chrztu  Świętego do wspólnoty  
Kościoła przez polanie wodą zostali włączeni: 

Filip Paweł Kotliński,  Bernard Ufa,  Pola Świątek,  Antoni Tomasz Ciborek. 

Tel. 42 233 67 77 
poniedziałek - piątek:  9.00 - 10.30;  16.00-17.00 ;      
sobota:                         9.00 - 10.30 

Sakramentalny Związek Małżeński zawarli: 
 

Piotr Żaczek i Julia Wasiak. 
 

Życzymy udoskonalania się we wzajemnej miłości, umacniania  
nierozerwalnej jedności i uświęcania na drodze do wieczności.  

W STYCZNIU I LUTYM 2020:  

DNI POWSZEDNIE .……………...…….....7.00;  7.30;  17.00;  18.00 
SOBOTY…………   .………..…....……….7.00;  7.30;    8.00;   18.00 
NIEDZIELE I ŚWIĘTA ………...…..7.30;  9.30   11.00  12.30;   18.00 
 
MSZE ŚW. O ŚW. FRANCISZKU  
z oddaniem czci jego relikwiom, ………………………czwartki  17.00 
MSZE ŚW.  W INTENCJI  ZMARŁYCH  
polecanych w wypominkach oraz tych,  
którzy odeszli w ostatnim miesiącu ………...ostatnie piątki miesiąca 18.00 
 
ADORACJA Najświętszego Sakramentu w Kaplicy   
z Koronka do Miłosierdzia Bożego…………………..... czwartki 15.00 – 17.00 
WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH w niedziele przed Mszą Św. 7.00;  9.30;  11.00    
NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY …..środy 18.00 

MSZE ŚWIĘTE 
GODZINY NABOŻEŃSTW 
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 POWIERZONA PRZEZ PAPIEŻA  
FRANCISZKA  

Ewangelizacyjna 
KATOLICY W CHINACH 

 Aby Kościół w Chinach trwał w  

Ewangelii i wzrastał w jedności 

KRUCJATA RÓŻAŃCOWA 
W INTENCJI  

OJCZYZNY I KOŚCIOŁA 
O Boże miłosierdzie dla odprawia-
jących rekolekcje wielkopostne 
oraz światło Ducha Świętego dla 
rekolekcjonistów 

RYCERSTWO  
NIEPOKALANEJ 

Aby nasza wytrwała modlitwa 
była oddechem dla naszych serc 

Abp. Grzegorz Ryś  

 TRZECI ROK IV SYNODU ARCHIDIECEZJI  
 ŁÓDZKIEJ POŚWIĘCONY PARAFII 
 

 „Wejść w jeszcze bliższą i piękniejszą  
   relację  miłości z Bogiem”  
  

 Psalm jest Słowem Boga. To jest przepiękne modlić 
się Słowem Boga. Bo kiedy kierujemy do Boga Jego własne 
słowa, to one zanim do Niego wrócą muszą dokonać w nas 
tego z czym zostały posłane. Tak mówi Pan Bóg u Izajasza, że 
Moje Słowo nie wraca do Mnie bezowocnie, zanim nie dokona 
we mnie tego co miało dokonać. Bóg wypowiada Słowo. My 
wracamy do niego to Słowo w naszej modlitwie, kiedy się Je-
go Słowem modlimy. Ale, żeby Bóg przyjął to Słowo z powro-
tem do Siebie, to ono najpierw musi wypełnić to, z czym zo-
stało posłane. Więc ta modlitwa Słowem Bożym jest modli-

twą, która musi człowieka przemienić, jeśli to Słowo ma do Boga tra-
fić.  
 Ten Psalm 45 mówi o tej niezwykłej relacji Boga z Jego ludem, która jest relacja mał-
żeńską. Ten Kościół, który jest ludem Boga jest Oblubienicą dla Boga. Ten Psalm 45 przypo-
mina Izraelowi dzień Jego zaślubin z Bogiem i to jest ta rzeczywistość, którą nam Pan Bóg 
uświadamia na progu trzeciego roku Synodu, że nas wzywa jako Kościół do głębokiej rela-
cji, relacji ze sobą, relacji zbudowanej na wzór małżeński, w której On jest Oblubieńcem, a 
my jako Jego Kościół jesteśmy Oblubienicą.  
 To co jest w tym Psalmie najważniejsze, to jest to, że Oblubienica opuszcza swój dom, 
żeby wejść do domu Oblubieńca. Oblubienica musi zapomnieć o swoim ludzie, o domu swo-
jego ojca. Oblubienica jest wezwana, ażeby wyszła z tego miejsca, w którym do tej pory się 
znajdowała i w którym miała poczucie bezpieczeństwa, bo to jest miejsce, w którym wyro-
sła, to jest miejsce, w którym czuła się zaopiekowana przez swego ojca, przez swoich bli-
skich, miejsce w którym się czuła u siebie, tak jak każdy z nas się czuje „u siebie” we wła-
snym domu. Ale Król, który stał się jej Oblubieńcem wzywa ją do siebie i ona jest wezwana, 
żeby opuścić to miejsce, w którym się tak dobrze czuje. Dlaczego ma to zrobić? 
 Dla tej miłości, która jest jej zaproponowana, dla tej relacji. Ta relacja z Bogiem jest 
czymś takim, że ona może opuścić to miejsce, w którym była do tej pory. To jest zapewne 
jakaś perspektywa tego roku najbliższego i jeszcze potem następnych. Jak z miłości do Boga 
zostawić te miejsca, do których nawykliśmy, miejsca, które są miejscami naszego myślenia, 
które są miejscami takiego rutynowego działania, które są miejscami naszych wszystkich 
przyzwyczajeń. Jak je zostawić? Ale  w tym pytaniu jest  drugie - dlaczego? Jaki jest po-
wód?  
 A powód ostatecznie jest tylko ten: żeby wejść w jeszcze bliższą, jeszcze piękniejszą 
relację miłości z Bogiem. I ta relacja oblubieńczej miłości, ufamy, że będzie płodna. Bo mi-
łość jest płodna. Więc ta relacja będzie płodna, będzie owocować nowymi pokoleniami wie-
rzących. To jest to słowo, które kiedyś rozważaliśmy na Synodzie, że twoi synowie zajmą 
miejsce twoich ojców. To jest obietnica, że się Kościół nie skończy na naszym pokoleniu, tyl-
ko nasi synowie zajmą miejsce, które my zajęliśmy po naszych ojcach. To jest przepiękna 
obietnica, ale ona jest związana z tą relacją miłości, jaka Kościół łączy z Bogiem. 
 Chcemy o to prosić Pana Boga, by się tak działo w całym naszym Kościele Łódzkim i 
chcemy o to prosić, by się tak działo w każdej parafii naszego Kościoła. Takie jest, ufam, 
pierwsze słowo Ducha Świętego na trzeci rok Synodu wpisane w ten Psalm.       
      https://www.archidiecezja.lodz.pl/ 

8 lutego w łódzkiej 
archikatedrze miała 
miejsce inauguracja 
trzeciego roku przy-
gotowań do jubileu-
szu 100-lecia powo-
łania do istnienia 
Diecezji Łódzkiej. 
Przygotowania do 
uroczystości jubile-
uszowych związane 
są z trwającym od 
dwóch lat IV Syno-
dem Archidiecezji 
Łódzkiej. W 2018 
roku tematyka sy-
nodalna poświęcona 
była młodzieży. W 
roku ubiegłym sy-
nodałowie pochylali 
się nad tematyką 
rodziny. Obecnie 
z a i n a u gu r o w a n o 
rok, który poświę-
cony będzie parafii. 
W rubryce „Głos 
Arcybiskupa Grze-
gorza Rysia” przyto-
czony został frag-
ment homilii wygło-
szonej podczas 
Mszy św. kończącej 
IX Sesję Synodu 

Modlitwą rozpo-
czynającą Synod 
był Psalm 45, bę-
dący pieśnią we-
selną o zaślubi-
nach Króla z Ob-
lubienicą. Do tego 
Psalmu odwołał 
się Arcybiskup 
Grzegorz Ryś w 
swoim słowie 
wprowadzającym 
w obrady 

INTENCJE POWIERZONE APOSTOLSTWU MODLITWY NA MARZEC 2020 
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WIELKI POST 2020 WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI, ŚWIĘTA, JUBILEUSZE 

26.02.     ŚRODA ŚRODA POPIELCOWA. Obowiązuje post ścisły. Błogosławieństwo i posypanie  popiołem;  
ROZPOCZYNAJĄ SIĘ KWARTALNE DNI MODLITW O DUCHA POKUTY.           
Kościół stacyjny: Matki Boskiej Zwycięskiej 

27.02.   CZWARTEK Kościół stacyjny:  Chrystusa Króla   Arena Młodych, godz. 9.00-14.00 

28.02.       PIĄTEK Droga Krzyżowa 17.30 (dla dzieci) i 18.30  Arena Młodych, godz. 9.00-14.00   Arena Rodzin, godz. 
19.00-21.00      Kościół stacyjny: Najświętszego Serca Jezusowego (Retkinia);  

29.02.       SOBOTA Kościół stacyjny:  Najświętszej Eucharystii 

1.03       NIEDZIELA 1. NIEDZIELA  WIELKIEGO POSTU; Niedziela miesięcznej adoracji Najświętszego Sakra-
mentu. Gorzkie Żale g. 17.15        Katechumenat: Obrzęd wybrania, archikatedra godz. 19.00 
NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH                                                         

2.03 PONIEDZIAŁEK Kościół stacyjny:  św. Franciszka z Asyżu, godz. 18.00 
4. ROCZNICA ŚMIERCI ABP JANUSZA BOLONKA (2016) 

3. 03       WTOREK  Św. Kunegundy zakonnicy; Kościół stacyjny:  św. Józefa (Ruda) 

4. 03         ŚRODA ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA KRÓLEWICZA  Kościół stacyjny: Przemienienia Pańskiego;    

5. 03 CZWARTEK Św. Wirgiliusza z Arles. Kościół stacyjny: św. Wojciecha;                                        I czwartek miesiąca.   

6.03       PIĄTEK Kościół stacyjny: św. Maksymiliana Kolbego Droga Krzyżowa 17.30 i 18.30    I piątek miesiąca.  

7.03         SOBOTA Św. Perpetuy i Felicyty; Kościół stacyjny: Trójcy Przenajświętszej;                            I sobota miesiąca.      

8.03   NIEDZIELA 2.NIEDZIELA  WIELKIEGO POSTU; Gorzkie Żale g. 17.15 
św. Jana Bożego, zakonnika;     DZIEŃ KOBIET 

9.03 PONIEDZIAŁEK Św. Franciszki Rzymianki, zakonnicy  Kościół stacyjny: św. Anny.   

10. 03      WTOREK Kościół stacyjny: Świętych Apostołów Piotra i Pawła DZIEŃ MĘŻCZYZN  

11. 03         ŚRODA Kościół stacyjny: Alberta Chmielowskiego 
46. ROCZNICA ŚMIERCI SŁUGI BOŻEJ  WANDY LESZCZYŃSKIEJ - Łodzianki, położnej z Oświęcimia, jej docze-
sne szczątki znajdują się w  kościele Wniebowzięcia NMP, w którym została ochrzczona.  

12. 03  CZWARTEK Kościół stacyjny: Matki Boskiej Jasnogórskiej 

13. 03       PIĄTEK Kościół stacyjny: św. Jana Ewangelisty;  Droga Krzyżowa 17.30 (dla dzieci) i 18.30; 
 7. ROCZ WYBORU PAP.  FRANCISZKA 

14.  03  SOBOTA Kościół stacyjny: św. Jana XXIII;   

15.03     NIEDZIELA 3. NIEDZIELA  WIELKIEGO POSTU. Gorzkie Żale g. 17.15  
 Katechumenat: I skrutynium, archikatedra godz. 19.00; NARODOWY DZIEŃ ŻYCIA 

16.03 PONIEDZIAŁEK Katechumenat: Przekazanie Symbolu Wiary, kaplica DA5 godz. 19.00 
Kościół stacyjny: Matki Boskiej Różańcowej 

17. 03      WTOREK Św. Patryka, biskupa; Kościół stacyjny: św. Elżbiety Węgierskiej;    

18. 03         ŚRODA Św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i doktora Kościoła;    Kościół stacyjny: Opatrzności Bożej 
58. ROCZNICA ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH BISKUPA SENIORA ADAMA LEPY 

19. 03 CZWARTEK UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA OBLUBIEŃCA NMP, GŁÓWNEGO PATRONA ARCHIDIECE-
ZJI ŁÓDZKIEJ, msza św. w bazylice archikatedralnej godz. 18.00 ;  7. ROCZ. INAUGURACJI PONTYFIKATU 
PAP FRANCISZKA; 15. ROCZ ŚMIERCI BP BOHDANA BEJZE (2005)  Kościół stacyjny:  NMP Królowej Polski 

20. 03       PIĄTEK Droga Krzyżowa 17.30 (dla dzieci) i 18.30  Kościół stacyjny:  Najświętszego Serca Jezusowego 
(Julianów); „24 godziny dla Pana” rozpoczęcie godz. 1800;  

21.  03  SOBOTA Kościół stacyjny:  Matki Boskiej Bolesnej; „24 godziny dla Pana” zakończenie godz. 18.00 
PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY 

22.03    NIEDZIELA 4. NIEDZIELA  WIELKIEGO POSTU.  Gorzkie Żale g. 17.15 
Katechumenat: II skrutynium, archikatedra, godz. 19.00 

23.03 PONIEDZIAŁEK Św. Turybiusza z Mongravejo; Kościół stacyjny:  Miłosierdzia Bożego 

24. 03      WTOREK Kościół stacyjny:  Św.  Antoniego z Padwy       NARODOWY DZIEŃ ŻYCIA 

25. 03        ŚRODA UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO.   DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 
28. ROCZNICA USTANOWIENIA ARCHIDIECEZJI ŁÓDZKIEJ; 16. ROCZNICA USTANOWIENIA METROPOLII ŁÓDZKIEJ     
Kościół stacyjny:  Najświętszego Zbawiciela 

26. 03  CZWARTEK św. Dyzmy Dobrego Łotra Kościół stacyjny: św. Marka Ewangelisty   

27. 03       PIĄTEK Droga Krzyżowa 17.30 (dla dzieci) i 18.30  Kościół stacyjny: Zesłania Ducha Świętego  

28.  03  SOBOTA Kościół stacyjny:  św. Teresy od Dzieciątka Jezus 

29.03    NIEDZIELA 5. NIEDZIELA  WIELKIEGO POSTU.  Gorzkie Żale g. 17.15 Zwyczaj zasłaniania krzyży i obrazów 
- krzyże pozostawia się  do końca liturgii Męki Pańskiej w Wielki Piątek, natomiast obrazy do wigilii Pas-
chalnej; Katechumenat: III skrutynium, archikatedra, godz. 19.00 

30.03 PONIEDZIAŁEK Katechumenat: Przekazanie Modlitwy Pańskiej, kaplica DA5, godz. 19.00 
Kościół stacyjny:  Wniebowzięcia NMP 
78. ROCZN.  ŚMIERCI SŁUGI BOŻEGO KS. DOMINIKA KACZYŃSKIEGO (1942), ZAMORDOWANEGO W KL DACHAU.  

31.03    WTOREK Kościół stacyjny:  św. Józefa (ul. Ogrodowa)  

1.04.      ŚRODA Kościół stacyjny:  Najświętszego Imienia Jezus  PRIMA APRILIS  

2.04. CZWARTEK Św. Franciszka z Pauli pustelnika 15 ROCZNICA ŚMIERCI ŚW. JANA PAWŁA II - G. ……I czwartek miesiąca 
Kościół stacyjny:  Podwyższenia Świętego Krzyża 

3.04. PIĄTEK Droga Krzyżowa 17.30 (dla dzieci) i 18.30  ŁÓDZKA DROGA KRZYŻOWA, GODZ. 19.00  
Kościół stacyjny: św Faustyny Kowalskiej                                                                           I piątek miesiąca. 

4.04. SOBOTA Św. Izydora biskupa i doktora Kościoła; Kościół stacyjny:  św. Stanisława Kostki    I sobota miesiąca.  



 
 

  Kyrie, eleison, Chryste, eleison, Kyrie, eleison. 

  Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas. 

  Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami. 

  Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami. 

  Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami. 

  Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami. 

Jezu, za trzydzieści srebrników sprzedany, 

Jezu, trzykrotnie do Ojca się modlący, 

Jezu, krwawy pot wylewający, 

Jezu, przez Anioła umocniony, 

Jezu, od Judasza pocałowaniem wydany, 

Jezu, pojmany i związany, 

Jezu, przed Annasza i Kajfasza stawiony, 

Jezu, przez fałszywych świadków oskarżony, 

Jezu, na śmierć osądzony, 

Jezu, oplwany i policzkowany, 

Jezu, po trzykroć przez Piotra zaprzany, 

Jezu, od Heroda i żołnierzy jego wyśmiany, 

Jezu, w białą szatę przyodziany, 

Jezu, nad Barabasza pogardzony, 

Jezu, przed Piłatem niesłusznie oskarżony, 

Jezu, okrutnie biczowany, 

Jezu, cierniem koronowany, 

Jezu, od żołnierzy oplwany, 

Jezu, na śmierć krzyżową osądzony, 
Jezu, krzyż ciężki dźwigający, 

Jezu, do krzyża gwoździami przybity, 

Jezu, z niezbożnymi łotry ukrzyżowany, 

Jezu, żółcią i octem napawany, 

Jezu, za krzyżujących modlący się; 

Jezu, łotrowi raj obiecujący, 

Jezu, Matkę swą Janowi św. polecający, 

Jezu, do Ojca o ratunek wołający, 

Jezu, duszę w ręce Boga Ojca oddający, 

Jezu, konający i za nas umierający, 

Jezu, włócznią po śmierci przebity, 

Jezu, z krzyża złożony i pogrzebiony, 

 

Bądź nam miłościw, odpuść nam, Panie 

Bądź nam miłościw, wysłuchaj nas, Panie. 

Od potępienia wiekuistego, wybaw nas, Panie 

Od wszystkiego złego, wybaw nas, Panie 

Przez ciężką mękę swoją, wybaw nas, Panie 

Przez śmierć i krew najświętszą Twoją, wybaw nas, Panie 

Przez miłość, którąś nas ukochał, wybaw nas, Panie 

Przez boleść Matki Twojej pod krzyżem stojącej, wybaw nas, Panie 

 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie! 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie! 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami! 

 

Wielkie ciemności się stały, gdy tłuszcza ukrzyżowała Jezusa, a około godziny dziewiątej zawołał 

Jezus głosem wielkim: Boże mój; Boże mój! Czemuś mnie opuścił? 
 

Ojcze nasz... 

W. Jezus Chrystus stał się dla nas posłusznym aż do śmierci. 

O. Śmierci krzyżowej. 

Litania o Męce Pańskiej 

Teatr, profesjonalizm – 
wszystko w pewnym 
sensie. Teatr bo scena, 
mikrofony, oświetlenie, 
dekoracje, stroje. Pro-
fesjonalizm – bo dobry 
odbiór widza, dobre 
chęci i autentyczne 
wtapianie się w po-
szczególne postacie. 

 I  to na pewno jest ta-
jemnica tradycji Męki 
Pańskiej w Górce 
Klasztornej.  

Tu nie usiądziesz jak w 
teatrze czy w kinie, 
Chrystusa trzeba szu-
kać, trzeba dobrze na-
słuchiwać... wcielając 
się w Jerozolimski lud.  

Ogłoszenie na str. 10 

Zapraszamy 
na  

 
Misterium 

Męki  
Pańskiej  

 
w Górce 

Klasztornej 
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BIBLIJNA DROGA KRZYŻOWA 
 Tradycja odprawiania drogi krzyżowej (Via Dolorosa) powstała w Jerozolimie. W średniowieczu 
rozpowszechnili ją franciszkanie, którzy oprowadzając pątników, zatrzymywali się przy stacjach 
przedstawiających historię śmierci Jezusa. Liczbę czternastu stacji ustalono w XVII wieku.  

 Stacje drogi krzyżowej to nie tylko odtworzenie wydarzeń z ostatnich godzin życia Chrystusa. Poprzez 
swoją bogatą symbolikę są również podstawą rozważań medytacyjnych dotyczących m.in. tego, czym jest 
prawda, miłość, wiara, nadzieja itp. 

 Św. Jan Paweł II odprawiał drogę krzyżową w każdy piątek przez cały rok i codziennie w wielkim po-
ście. W Wielki Piątek 1991 papież Jan Paweł II zainicjował nową formę nabożeństwa, nazwanego Biblijną 
Drogą Krzyżową. Kilkukrotnie celebrował drogę krzyżową w tej formie w Koloseum. Ta wersja została oparta 
wyłącznie o Pismo Święte. 

 W 2007 papież Benedykt XVI zatwierdził tę listę stacji do medytacji i do publicznego odprawiania. Dro-
ga Krzyżowa według schematu biblijnego odprawiana była w Koloseum w 1991, 1994, 1995, 1997, 2002, 
2004, 2007, 2008, 2009, 2017. 

 Biblijna Droga Krzyżowa to odbiegający od tradycyjnej drogi krzyżowej opis, bo jej stacje oparte są 
wyłącznie o zdarzenia opisane w Ewangeliach. To może być zaskoczenie, bo nie wszystkie stacje, jakie 
wspominamy w trakcie nabożeństw w naszych kościołach, tam występują. Za to są inne miejsca upamiętnio-
ne w Biblii, a związane z męką Pana Jezusa.  

 Zachęcamy do medytacji nad tekstami biblijnymi opisującymi pasję - 12 godzin życia Jezusa Chrystu-

sa, od pojmania w Ogrójcu do śmierci na krzyżu na wzgórzu zwanym Golgota.     http://www.katedra.lodz.pl/  

Ks. Tadeusz socha i Akcja Katolicka przy naszej parafii zapraszają 

27 i 28 marca 2020r. w piątek i  sobotę na pielgrzymkę do  
GOSTYNIA - Sanktuarium Matki Bożej  

Świętogórskiej Róży Duchownej 
i   GÓRKI KLASZTORNEJ - Sanktuarium Matki Bożej Góreckiej  

(najstarsze sanktuarium maryjne w Polsce) 
na  

MISTERIUM  
MĘKI PAŃSKIEJ   

 Zapewniamy: msze święte, zwiedzanie 
obiektów  sakralnych, przejazdy autokarem, 
nocleg, trzy posiłki: obiadokolacja, śniadanie 

i obiad, ubezpieczenie.  
Wyjazd o godz. 7.00.  Koszt 220 zł. 
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Czy te trzy tytuły mają wspólny mianownik? Otóż wiąże je postać pa-

pieża Piusa XI i dziesięć lat z przebiegu dziejów przypadających na 

lata 1919 -1929. 

 W tym roku obchodzić będziemy 100 rocznicę Bitwy 

Warszawskiej, czyli Cudu nad Wisłą. W tym czasie Achilles Ratti 

przyszły papież Pius XI przebywał w Polsce. Polska była mu bardzo 

bliska, przebywał tu od 25 kwietnia 1918, kiedy to papież Benedykt 

XV  mianował go wizytatorem apostolskim w Polsce i na Litwie, a 

po odzyskaniu niepodległości w czerwcu 1918 został  nuncjuszem 

apostolskim w naszym kraju. Achilles Ratti  sakrę biskupią przyjął 

także w Polsce z rąk abpa metropolity warszawskiego Aleksandra 

Kakowskiego. Miało to miejsce w warszawskiej archikatedrze św. 

Jana Chrzciciela w 1919 w październiku. 

  Był to trudny czas dla naszej ojczyzny. Mimo odzyskanej nie-

podległości bolszewicka Rosja przygotowywała się do kolejnego 

szturmu na Polskę i do swojego „czerwonego marszu na Europę”. 

W krytycznych chwilach 1920 roku wszyscy zagraniczni przedstawi-

ciele opuszczali nasz kraj. W sierpniu podczas Bitwy Warszawskiej 

pozostał w stolicy tylko (obok przedstawiciela Turcji) bp Achilles Ratti. 

"Zdaję sobie doskonale sprawę z wagi położenia, ale dziś rano odprawiając mszę 

świętą, ofiarowałem swe życie Panu Bogu i jestem gotów na wszelką możliwość" - 

zapisał nuncjusz apostolski w swoim dzienniku, gdy armia bolszewicka podchodziła 

pod Warszawę.  

Dwa lata później, 6 lutego 1922 roku, bp Ratti został wyniesiony do godności 

papieskiej. Przyjął imię Pius XI. Przeżycia związane z I wojną światową i pobytem w 

Polsce spowodowały, że papież Pius XI zamierzał działać na rzecz pokoju między na-

rodami. Jednym ze sposobów odnowienia całej ludzkiej społeczności było wezwanie 

wiernych wszystkich stanów, bez względu na wiek do zjednoczenia się w apolitycznej 

Akcji Katolickiej. Już kilka lat po wyborze na Stolicę Apostolską zaczęto go nazywać 

papieżem Akcji Katolickiej. Była ona dla Piusa XI dziełem niezwykle ważnym. Określił 

zadania Akcji jako współpracę świeckich i hierarchii w rozprzestrzenieniu Królestwa 

Chrystusa. Świeccy mają być urzędowymi pomocnikami hierarchii kościelnej. Tak 

właśnie w 1922 r. w encyklice Ubi arcano Dei określił definicje i zadania Akcji Katolic-

kiej.  

Przyszły papież Pius XI odegrał też istotną rolę w procesie kształtowania się 

Kościoła w niepodległej Polsce. W tym czasie rozwijał się też Kościół łódzki. 10 rudnia 

1920 roku Bullą Benedykta XV erygowana zostaje diecezja łódzka. Zbliżamy się 

więc do 100 rocznicy tego ważnego dla łódzkiego Kościoła wydarzenia.  

W II Rzeczypospolitej już od 1918 roku polscy katolicy świeccy wraz z hierar-

chią kościelną zakładają różne koła tworząc zręby przyszłej Akcji Katolickiej w Polsce. 

Kardynał August Hlond 27 listopada 1930 r. erygował Naczelny Instytut Akcji Katolic-

kiej na terenie II RP z siedzibą w Poznaniu. Celem Akcji Katolickiej było rozwijanie 

apostolatu świeckiego; dlatego jej prezesem została osoba świecka.  

W Łodzi Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej powołał rok wcześniej, bo już w 

październiku 1929 r. biskup Wincenty Tymieniecki. Asystentem Diecezjalnym został 

biskup Kazimierz Tomczak, a pierwszym dyrektorem Diecezjalnego Instytutu Akcji 

Katolickiej został ks. Stanisław Nowicki. Siedzibą Instytutu był Dom Katolicki przy ul. 

Gdańskiej 111 w Łodzi. Tak rozpoczęła się  90-letnia historia Akcji Katolickiej w 

Łodzi. 

 
Dziś Akcja Katolicka Archidiecezji Łódzkiej działa nieprzerwanie od 1996 roku. 

W naszej parafii od 1998 roku. Działalność Parafialnych Oddziałów AK jest różnorod-

na i  dostosowana do potrzeb parafii. Poza pracą formacyjną członkowie naszego sto-

warzyszenia włączają się w codzienne życie parafii, organizują pielgrzymki, wydają 

biuletyny, redagują gazetki parafialne, organizują konkursy, prowadzą świetlice, or-

ganizują półkolonie dla dzieci, prowadzą działalność charytatywną i organizują wspól-

ne modlitwy i skupienia, współpracują z innymi zespołami parafialnymi. Patronalnym 

świętem Akcji Katolickiej   Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata ustanowiona w 

liturgii Kościoła katolickiego  przez papieża Piusa XI 11 grudnia 1925.   

MM 

AKCJA  

KATOLICKA 

 
PIUS XI 

 

BITWA  

WARSZAWSKA 
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Kochane Dzieci, rozpoczynamy Wielki Post. Będziemy spotykać się na nabożeństwach Drogi 

Krzyżowej i z tym związana jest kolejna propozycja konkursowa.  Niech każdy z was narysuje 

jedną  z wybranych stacji Biblijnej Drogi Krzyżowej (str. 7).  Wasze prace znajdą się na wy-

stawie tworząc całość Drogi Krzyżowej Pana Jezusa. Poniżej znajdują się nazwy kolejnych sta-

cji  i fragmenty z Ewangelii opisujące  je. Przykładowe ilustracje Biblijnej Drogi Krzyżowej au-

torstwa Agaty Padoł-Ciechanowskiej z książki pt. „Droga, która leczy” znajdują się na ostatniej 

stronie. Należy je ułożyć we właściwej kolejności. Na koniec spróbujcie dopasować poniższe 

cytaty z Pisma św. do poszczególnych stacji. 

1. Jezus w Ogrodzie Oliwnym. Z Ewangelii według św. Łukasza (22, 39-46)  

2. Jezus zdradzony przez Judasza i pojmany. Z Ewangelii według św. Łukasza 

(22, 47-53)  

3. Jezus skazany przez Sanhedryn. Z Ewangelii według św. Łukasza (22, 66-71)  

4. Piotr wypiera się Jezusa. Z Ewangelii według św. Łukasza (22, 54-62)  

5. Jezus sądzony przez Piłata. Z Ewangelii według św. Łukasza (23, 13-25)  

6. Jezus biczowany i koronowany cierniem. Z Ewangelii według św. Łukasza (22, 63-65), Z Ewangelii według św. 

Jana (19, 2-3)   

7. Jezus bierze krzyż na swe ramiona Z Ewangelii według św. Marka (15, 20)  

8. Szymon z Cyreny pomaga nieść krzyż Jezusowi. Z Ewangelii według św. Łukasza (23, 26)  

9. Jezus spotyka niewiasty jerozolimskie. Z Ewangelii według św. Łukasza (23, 27-31)  

10. Jezus przybity do krzyża. Z Ewangelii według św. Łukasza (23, 33-38)  

11. Jezus obiecuje swoje Królestwo żałującemu łotrowi. Z Ewangelii według św. Łukasza (23, 39-43)  

12. Matka i umiłowany uczeń pod krzyżem Jezusa. Z Ewangelii według św. Jana (19, 25-27)  

13. Jezus umiera na krzyżu. Z Ewangelii według św. Łukasza (23, 44-47)  

14. Jezus zdjęty z krzyża i złożony do grobu. Z Ewangelii według św. Łukasza (23, 50-54) 

15. Zmartwychwstanie Pana Jezusa Z Ewangelii według św. Mateusza (28,1-15)  

  

A. «Ojcze, jeśli chcesz, zabierz ode Mnie ten kielich! Jednak nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie!» 
B. A gdy Go wyszydzili, zdjęli z Niego purpurę i włożyli na Niego własne Jego szaty. Następnie wyprowadzili  
         Go, aby Go Ukrzyżować.  
B. «Judaszu, pocałunkiem wydajesz Syna Człowieczego?»  
D. On to udał się do Piłata i poprosił o ciało Jezusa. Zdjął je z krzyża, owinął w płótno i złożył w grobie,          

wykutym w skale  
E. Był także nad Nim napis w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: «To jest Król Żydowski». 
F. „Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha mojego.” Po tych słowach wyzionął ducha.  
G. «Więc Ty jesteś Synem Bożym?» Odpowiedział im: «Tak. Jestem Nim».  
H. «Niewiasto, oto syn Twój». Następnie rzekł do ucznia: «Oto Matka twoja».   
I. Gdy Go wyprowadzili, zatrzymali niejakiego Szymona z Cyreny, który wracał z pola, i włożyli na niego krzyż,        

aby go niósł za Jezusem.  
J. Wspomniał Piotr na słowo Pana, jak mu powiedział: «Dziś, zanim kogut zapieje, trzy razy się Mnie wyprzesz». 

Wyszedł na zewnątrz i gorzko zapłakał.  
K. «Zaprawdę, powiadam ci: Dziś ze Mną będziesz w raju».   
L. «Cóż On złego uczynił? Nie znalazłem w Nim nic zasługującego na śmierć. Każę Go więc wychłostać i uwolnię». 

Lecz oni nalegali z wielkim wrzaskiem, domagając się, aby Go ukrzyżowano;  
M. Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie raczej nad sobą i nad waszymi dziećmi!  
N. A żołnierze uplótłszy koronę z cierni, włożyli Mu ją na głowę i okryli Go płaszczem purpurowym.  
O. Wy się nie bójcie! Gdyż wiem, że szukacie Jezusa Ukrzyżowanego. Nie ma Go tu, bo zmartwych-

wstał, jak powiedział. Chodźcie, zobaczcie miejsce, gdzie leżał.  
 
 Podsumowanie konkursu w ostatnią niedzielę marca.             Pozdrawiam Was - Wasz Anioł  

Mały Franciszek 
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 Jezus w Ogrodzie 
 Oliwnym 

Jezus zdradzony  
przez Judasza  

Jezus biczowany  
i koronowany  
cierniem 

Jezus bierze krzyż  
na swe ramiona 

Jezus przybity do 
krzyża 

Jezus spotyka  
niewiasty 

 jerozolimskie  

Piotr wypiera się Jezusa Szymon z Cyreny po-
maga nieść  

krzyż Jezusowi 

Jezus skazany 

przez Sanhedryn. 

Jezus zdjęty z krzy-
ża i złożony do gro-
bu. 

Jezus sądzony 

przez Piłata Jezus umiera na krzyżu 

  

Matka i umiłowany uczeń  
pod krzyżem Jezusa. 

Jezus obiecuje swoje 
Królestwo żałującemu 
łotrowi.  

 Zmartwychwstanie 
 Pana Jezusa 


